
Deliberazione della Giunta Comunale n. 4  del  14/01/2010 

 

 

 

  

OGGETTO:  APPROVAZIONE  BOZZA DI CONTRATTO DI COMODATO 

D’USO AUTOVETTURA COMUNALE. 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
CONSIDERATO che il parco autovetture in dotazione ai servizi comunali è così 

composto: 

o Fiat Panda 4 x 4  DV438PE 

o Fiat Punto  AK177Gl 

o Fiat Punto  CD769WL 

o Fiat Doblò (in convenzione con S.Secondo di Pinerolo) DC 944PH 

o Fiat Grande Punto YA484AC, 

 

DATO ATTO che l’”Ospedale Civile ora Casa di Riposo”  di Bricherasio ha la 

necessità di reperire un’autovettura da destinare allo svolgimento delle attività proprie della 

struttura ed a tale proposito ne ha richiesto al Comune la concessione in comodato d’uso di 

una; 

 

RITENUTO opportuno concedere in comodato d’uso l’autovettura Fiat Punto 

AK177GL per il periodo 01/01/2010 – 31/12/2014 onde permettere alla Casa di Riposo lo 

svolgimento delle proprie attività; 

 

VISTA la bozza del contratto di comodato d’uso; 

 

RITENUTO opportuno approvare la bozza del contratto di comodato d’uso sopra 

descritto; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare la bozza del contratto di comodato d’uso con l’”Ospedale Civile ora 

Casa di Riposo” di Bricherasio per l’utilizzo dell’autovettura Fiat Punto AK177GL; 

 

2) di trasmettere copia della presente all’ ”Ospedale Civile ora Casa di 

Riposo” di Bricherasio; 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

[RR/ra/cl 



 

 

 

SCRITTURA PRIVATA 

CONTRATTO DI COMODATO PER UTILIZZO AUTOVETTURA 

 

TRA 

Il COMUNE DI BRICHERASIO con sede in Piazza Santa Maria n. 11 – Bricherasio – Partita IVA 01485680019, 

rappresentato dal Responsabile dei Servizi Finanziari, Rag. Roberto Revellino, nato a Bricherasio il 15.07.1961; 

E 

L’”OSPEDALE CIVILE ORA CASA DI RIPOSO” con sede in Bricherasio – Via Bell Ville n. 12 – Partita IVA 

05984730019, rappresentato dal Presidente, Dott. Giorgio Ricotto, nato a Bricherasio il 1.12.1957 

 

 in esecuzione della deliberazione Giunta Comunale n.        del………………; 

 

Visti l’art. 1803 e seguenti del Codice Civile;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

Convengono e stipulano quanto segue: 

 

Il Comune di Bricherasio concede in comodato gratuito all’”Ospedale Civile ora Casa di Riposo” la seguente 

autovettura: 

FIAT PUNTO 75 targata AK177GL . 

 

Il presente contratto di comodato ha decorrenza 01/01/2010 e scadenza il 31/12/2014. 

Al momento della consegna del veicolo, che avverrà presso la sede Comunale, qualora si ritenga opportuno, 

potrà essere redatto in contraddittorio tra le parti, verbale di ricognizione del veicolo attestante le condizioni 

del medesimo, le eventuali anomalie rilevate e la completezza della documentazione di accompagnamento 

del veicolo. 

 

Con l’autovettura dovranno essere consegnati: 

• Libretto di circolazione; 

• Libretto di uso e manutenzione; 

• Norme per le riparazioni. 

 

L’autovettura sarà utilizzata da persone individuate dall’”Ospedale Civile ora Casa di Riposo” munite di 

patente “B” non scaduta per i servizi di competenza della Casa di Riposo ed attività concordate con 

l’Amministrazione Comunale. 

 

Al termine del contratto l’autovettura verrà riconsegnata al Comune di Bricherasio e, qualora si ritenga 

opportuno, verrà compilato, sempre in contraddittorio tra le parti il verbale di riconsegna della stessa. 

In caso di mancata disponibilità di autovetture comunali e/o dei Servizi Sociali, previo accordo tra le parti 

l’autovettura in oggetto dovrà essere resa disponibile all’Amministrazione Comunale per le necessità 

intercorse. 

 

Sono a carico dell’Ospedale Civile ora Casa di Riposo tutti gli oneri ordinari e straordinari, nessuno escluso, 

che sinteticamente possono essere così indicati: 

• Utilizzatori del mezzo muniti di patente B in corso di validità; 

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 14/01/2010 



• Normale manutenzione del mezzo, lavaggi e in grassaggi; 

• Collaudi e revisione; 

• Acquisto carburante; 

• Ricovero del mezzo; 

• Oneri relativi alla tassa di circolazione; 

• L’assicurazione obbligatoria RC; 

• La manutenzione straordinaria dell’autovettura di proprietà Comunale; 

• Polizza assicurativa infortuni del conducente del mezzo. 

 

Il presente contratto è soggetto a registrazione in caso d’uso. 

 

Per ogni controversia sarà esclusivamente competente il foro di Pinerolo. 

 

Ai sensi dell’art. 1341 C.C. le parti espressamente accettano quanto sopra contenuto.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Bricherasio, lì  

 

PER L’OSPEDALE CIVILE ORA CASA DI RIPOSO  PER IL COMUNE DI BRICHERASIO 

(Dott. Giorgio PICOTTO)      (Rag. Roberto REVELLINO) 

  
 

 


